19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.359
<#ABC#483267#19#557618>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº8.666/93 e Decreto Estadual nº 7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo
n º 2024.0000.608.1323, RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2023, na condição de órgão carona,
decorrente Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023, gerida pelo Conselho Escolar Colégio Estadual Marcondes de Godoy, com a finalidade de se
adquirir gêneros alimentícios para a merenda escolar da Unidade Escolar Colégio Estadual Professora Tais Santos Neves Carvalho, no município
de Jataí-GO, da COORDENAÇÃO REGIONAL DE JATAI. Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, à empresa: IRMÃOS SOUZA
BORGES LTDA, CNPJ: 38.348.805/0001-01, no valor total de R$ 5.835,68 (cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

CHRISTIANNE DE LIMA BORGES MORAES
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#483267#19#557618/>

Protocolo 483267
<#ABC#483270#19#557619>

EXTTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Filho nº 2024.0000.608.1323 ASSUNTO: Contrato nº 001/2024, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do CONSELHO
ESTADUAL PROFESSORA TAIS SANTOS NEVES CARVALHO, CNPJ: 54.935.222/0001-25 e a pessoa jurídica: ATUANTE ALIMENTOS
LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55, DO OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Conselho Escolar
Professora Tais Santos Neves Carvalho, da Unidade Escolar Colégio Estadual Professora Tais Santos Neves Carvalho, município de Jataí-Go.
DA MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços n º 003/2023. DO VALOR: R$ 32.660,99 (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta
reais e noventa e nove centavos). DOS RECURSOS: Fonte: TE/FNDE. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses a contar da data de sua assinatura do
contrato. DATA DE ASSINATURA: 21/08/2024.

CHRISTIANNE DE LIMA BORGES MORAES
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#483270#19#557619/>

Protocolo 483270

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#483167#19#557506>

PORTARIA Nº 234, de 20 de agosto de 2024

Conceder Evolução Funcional

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando dos  arts. 1º e 6º da Lei estadual nº 17.098/2010, de 02 de outubro de 2010, que
dispõe sobre Promoções e Progressões Funcional, o disposto do art. 4º, da Lei nº 15.678 de 02 de junho de 2006, que rege o Plano de Cargos
e Remuneração dos Servidores desta Secretaria, e tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 202217576001148, resolve:

Art. 1º Conceder Evolução Funcional aos servidores especificados nos cargos, com Classes e Referências de acordo com
as datas de implementação dos requisitos:

CARGO: AUXILIAR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Nº NOME CPF REFERÊNCIA

FUNCIONAL ATUAL
REFERÊNCIA E

CLASSE PREVISTA
DATA IMPLEMENTAÇAO DOS

REQUISITOS
01 ANTONIO BATISTA

DOS SANTOS
xxx.893.361-xx C-II C-III 01.06.2024

02 ADALBERTO LEAL
FONSECA

xxx.902.331-xx C-II C-III 01.06.2024

03 ARENY ARAÚJO
FERREIRA

xxx.019.221-xx C-II C-III 01.06.2024

04 ARISTEU XAVIER
DOS SANTOS

xxx.771.171-xx C-II C-III 01.06.2024

05 ELINETE DOS
SANTOS SILVA
MENDES

xxx.872.291-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

06 FABIO LUIZ
FERREIRA

xxx.893.521-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

07 FRANCISCO DAS
DORES VIEIRA

xxx.674.791-xx C-II C-III 01.06.2024

08 LAURA DE JESUS
CAETANO

xxx.717.011-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

09 LOURIVAL PIMENTA
DE ABREU

xxx.514.871-xx C-II C-III 01.06.2024

10 VALDIR DIVINO DOS
SANTOS

xxx.295.021-xx C- II C-III 01.06.20224

11 GUIMARÃES DA
SILVA

xxx.272.901-xx C- II C-III 01.06.2024

12 HUMBERTO ADRIANO
DE OLIVEIRA

xxx.622.671-xx C- II C-III 01.06.2024

13 IDEMAR ALVES DA
COSTA

xxx.220.921-xx C- II C-III 01.06.2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba3e1162

20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.359

14 ANDREIA MARIA DOS
SANTOS

xxx.869.301-xx C- II C-III 01.06.2024

15 JOANA DARC
OLIVEIRA DA PAZ
LOPES

xxx.208.121-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
06.06.2024

16 JOAO JOSÈ DOS
SANTOS

xxx.836.381-xx C-II C-III 01.06.2024

17 JOSÉ SEBASTIÃO
CAETANO

xxx.870.881-xx C-II C-III 01.06.2024

18 LUCIA ETERNO
RODRIGUES

xxx.836.051-xx C-II C-III 01.06.2024

19 MARIA APARECIDA
MOTA

xxx.923.901-xx C-II C-III 01.06.2024

20 MESSIAS TEODORO
DOS SANTOS

xxx.418.091-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

21 O R L A N D O
LAUREANO DE
SOUZA

xxx.730.651-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

22 SEBASTIÃO PEREIRA
DE SOUZA

xxx.464.361-xx C-II C-III 01.06.2024

23 R A I M U N D O
SALVADOR BORGES
DA ROCHA

xxx.780.141-xx C-II C-III 01.06.2024

24 R O S A N G E L A
AMÂNCIO LIMA

xxx.242.701-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Nº NOME CPF REFERENICA

FUNCIONAL ATUAL
REFERÊNCIA
FUNCIONAL
PREVISTA

DATA DE IMPLEMENTAÇÃO
DOS REQUISITOS

01 ALFREDO ALVES DE
OLIVEIRA

xxx.668.591-xx C-II C-III 01.06.2024

02 ANTÔNIO RINDOMAR
DA SILVA

xxx.039.801-xx C-II C-III 01.06.2024

03 EDNA DE FÁTIMA
REIS

xxx.702.391-xx C-II C-III 01.06.2024

04 EMILIA PEREIRA DA
MATA

xxx.838.851-xx C-II C-III 01.06.2024

05 FRANCISCO PEREIRA
DOS SANTOS

xxx.580.531-xx C-I C-III 01.06.2024

06 LEILA APARECIDA
LOPES DE OLIVEIRA

xxx.423.531-xx C-II C-III 01.06.2024

07 NEUSA TEIXEIRA
ALMEIDA

xxx.749.941-xx C-II C-III 01.06.2024

08 JOSÉ FRANCISCO DE
BRÁS MUNIZ

xxx.684.671-xx C-II C-III 01.06.2024

09 BRASIL DE MORAIS
LEITE

xxx.512.001-xx C-II C-III 01.06.2024

10

ELAINE CARVALHO
MONTEIRO

xxx.457.631-xx C-II C-III 01.06.2024

11 OSMAR PEREIRA
PINTO

xxx.997.501.xx C-II C-III 01.06.204

12 DONALD FORMIGA
LEITE

xxx.856.541-xx C-II C-II 01.06.2024

13 REMO GONÇALVES
DA SILVA

xxx.777.611-xx B-IV
C-I
C-II

C-I
C-II
C-III

01.06.2020
01.06.2022
01.06.2024

Parágrafo único: As evoluções funcionais de que tratam este artigo terão seus efeitos financeiros a partir de 1º de julho de
2024.

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta,
para adoção das providências cabíveis.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros à 1º de julho de 2024.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#483167#20#557506/>

Protocolo 483167
<#ABC#483183#20#557529>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba3e1162